ATA DE JULGAMENTO 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ANÁLISES MOLECULARES 

VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 283.615,50 (duzentos e oitenta e três mil, seiscentos 

e quinze reais e cinquenta centavos)  

Ao 14º dia do mês de fevereiro de 2025, às 10 horas, na sala de reuniões da Gerência de 

Suprimentos do Hospital Pequeno Príncipe, situada na Avenida Silva Jardim, nº 1639 – 

1° andar, bairro Água Verde, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, reuniu-se a

[...]

DE CONVÊNIO FINEP Nº 1678/2022, firmado entre a o Ministério da Ciência, Tecnologia 

e Inovações, por intermédio da Financiadora de Estudos e Projetos (FINEP), e a 

Associação Hospitalar de Proteção à Infância Dr. Raul Carneiro, até o limite total de 

R$ 283.615,50 (duzentos e oitenta e três mil, seiscentos e quinze reais e cinquenta 

centavos). 

1.2. Conforme Parecer Jurídico anexo ao processo (fl. 107), a presente Inexigibilidade 

tem como fundamento o art.74, III, da Lei 14.133/2021, tendo restado evidenciado pela 

justificativa técnica apresentada pela área técnica que a empresa INSTITUTO PARA

[...]

serviços decorrentes deste processo de contratação em até 60 dias após a assinatura do 

Contrato, recebimento da respectiva Ordem de Serviço e das respectivas amostras, 

totalmente às suas custas. 

5.2. O valor global da proposta de preço apresentada pelo fornecedor é de R$ 278.053,75 

(duzentos e setenta e oito mil, cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos) 

para a prestação integral do serviço almejado, contemplando todas as despesas 

necessárias para a execução das atividades envolvidas, em atendimento ao objeto do 

presente processo de contratação. O valor total proposto atende ao recurso financeiro